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Yttrande över planprogram för Henriksdal 
Kulturnämnden har fått tillfälle att yttra sig över planprogram för Henriksdal och är i stora 
drag positiva till programmet men vill lämna följande synpunkter.  

Landmärken av kulturhistoriskt värde och nya höga hus 
Terrängen har skrapa kontraster som ska beaktas i planeringen och nya höga hus kommer 
att adderas vid flera platser, området innehåller även landmärken som inte kommer att 
beröras av planprogrammet. 

Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden ser positivt på intentionen att bevara de byggnader som identifierats som 
landmärken samt att vidareutveckla nya torg och mötesplatser. De höga hus som planeras 
kräver en noggrann planering i fortsatt detaljplanering för att smälta in i nuvarande 
bebyggelse. 

Offentlig konst och gestaltning 
Planen identifierar flera platser för offentlig utsmyckning. 

Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden vill att offentliga miljöer ska vara trygga att vistas i och vara attraktivt 
utformade, med offentlig konst som berör och berikar i enlighet med riktlinjer i Öppna 
konsten som beslutat av kommunfullmäktige den 19 april 2010.  När det gäller tillfällig 
gestaltning och aktiviteter under byggtiden kan projekt inom Konsten att skapa stad bidra 
till områdets attraktivitet. Kulturnämnden anser att det är viktigt med ett varierat 
fasaduttryck i såväl formgivning som färgsättning när det gäller gestaltningen. Enligt 
riktlinjerna i Öppna konsten ska estetiska och konstnärliga värden finnas med från början i 
gestaltningen av hela bebyggelsen. Lokaler tänkta som verksamhetsytor bör vara försedda 
med generösa glasytor för att skapa ljusa gatumiljöer som ger trygghet. Terrasser och 
växtlighet på tak är positiva inslag i gestaltningen. 
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Ny placering av Vilans skola 
Nybyggnation av Vilan skola kommer att innebära möjlighet till flexibelt nyttjande av 
lokaler.  
 
Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden är positiv till nybyggnationen av Vilans skola. Den ger möjligheter för 
musik- och kulturskola att kunna samnyttja skolans lokaler för kreativt skapande. Bland 
annat är separat entréer, förråd och sektionerat larmsystem viktiga förutsättningar för att 
kunna bedriva verksamhet i skolan för externa kulturaktörer. Kulturnämnden ser behov av 
en större kulturlokal i området, företrädesvis för dans gärna i anslutning till skolan för att 
öka tillgängligheten för barn. Detta finns med i nämndens kapacitetsrapport (KUN 
2017/76). 

Nya lokaler för kulturella och kreativa näringar och mötesplatser 
Det planeras för cirka 60 000 kvadratmeter verksamhetslokaler i bottenplan av fastigheterna 
i området även tre miniåtervinningscentral planeras. 

Konsekvenser och synpunkter 
Kulturnämnden anser att verksamhetslokaler för kulturverksamhet ska möjliggörs och att 
dialog med fastighetsägare bör initieras i ett tidigt skede för att skapa rätt förutsättningar vad 
gäller hyressättning och placering. Inom ramen för utvecklingsarbetet kring mini-
återvinningscentral vill nämnden att möjligheter beaktas för att kunna samnyttja lokalen för 
föreningsliv och civilsamhället och skapa en möteslokal som kan bokas vid behov.  
 
 
 
 
Hans Peters    Nadia Izzat 
Ordförande i kulturnämnden Enhetschef 
                                                                                       Kultur- och fritidsenheten 
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